MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

MEC Press ReleaseMEC Press ReleaseMEC Press ReleaseMEC Press Release
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451
E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:34-02

平成14年4月16日

各各各各        位位位位

                          上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                       （コード番号：４９７１ 大証NJスタンダード）
                           本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地
                                     問 合 せ 先    社長室長  坂本 佳宏

                                                                   T E L  0 6 - 6 4 1 4 - 3 4 5 1

平成平成平成平成 14141414 年年年年 3333 月期業績予想の修正に関するお知らせ月期業績予想の修正に関するお知らせ月期業績予想の修正に関するお知らせ月期業績予想の修正に関するお知らせ
 最近の業績の動向等を踏まえ､平成13年11月20日の中間決算発表時にお知らせいたしました

平成14年3月期(平成13年4月1日～平成14年3月31日)の業績予想を下記のとおり修正いた

しますので､お知らせいたします。

記

１．平成14年3月期連結業績予想数値の修正(平成13年4月 1日～平成14年 3月31日)
                                                        (単位：百万円、%)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) 5,177 469 285
今回修正予想 (B) 5,218 529 301
増減額        (B-A) 40 60 16
増減率 0.8 12.9 5.9
前期実績 6,483 1,096 640

２．平成14年3月期単体業績予想数値の修正(平成13年4月 1日～平成14年 3月31日)
                            (単位：百万円、%)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) 4,002 217 123
今回修正予想 (B) 3,945 288 149
増減額        (B-A) △56 71 26
増減率 △1.4 33.0 21.7
前期実績 5,475 903 516

３．修正の理由
   当社の製商品は情報通信機器、デジタル家電、車両や医療検査装置等のエレクトロニクス

機器に用いられる電子基板の製造工程で広く使用されております。
   当期においては、これらのエレクトロニクス機器産業は世界的な需要低迷により厳しい経

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

MEC Press ReleaseMEC Press ReleaseMEC Press ReleaseMEC Press Release
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451
E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:34-02

営環境を強いられました。この様な状況の中で、当社は新製品開発やメック中国設立等の

今後に向けた積極的な取り組みを行いつつ、同時に製品コスト低減と経費節減等の経営努力

を進めてまいりました。
   この結果、単体売上高は前回発表予想に対し56百万円減(前回発表予想比1.4%減)となる見

通しですが、連結売上高は台湾の子会社(MEC TAIWAN COMPANY LTD.)の販売が順調に

推移したため、ほぼ前回発表予想通りに推移いたしました。
連結経常利益は、5 億 29 百万円で前回発表予想の 4 億 69 百万円に対し 60 百万円増(前回

発表予想比12.9%増)になる見通しとなりました。
単体経常利益は2億88百万円となり前回発表予想の2億17百万円に対し71百万円増(前

回発表予想比33.0%増)になる見通しとなりました。これは単体の販売において機械の販売減

少を利益率の高い薬品が補填する形となり、更に原価低減と経費節減を進めたことによりま

す。

以上